
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 08.12.2014                                                                                                  №7613 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении положения о размещении 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

представленных руководителем муниципального 

учреждения муниципального образования город 

Набережные Челны сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера на официальном сайте города 

Набережные Челны в сети «Интернет» 

www.nabchelny.ru и о представлении этих      

сведений средствам массовой информации для 

опубликования  

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ                

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации            

от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах,                   

об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений 

в некоторые акты Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 19.03.2014 №171 «Об утверждении Положения                          

о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей 

государственных учреждений Республики Татарстан, их супругов и 

несовершеннолетних детей на официальных сайтах исполнительных органов 

государственной власти Республики Татарстан и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования» 

 

consultantplus://offline/ref=C52B4B5FE83E12EC6E0CBDC3ED23043762E2A658E384CD3C233AB9BADBE179E24A11148DAE31FB268384F1u4uBQ


 2 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить положение о размещении сведений о доходах, расходах,                   

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений                   

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленных 

руководителем муниципального учреждения муниципального образования город 

Набережные Челны сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на официальном сайте города Набережные Челны                  

в сети «Интернет» www.nabchelny.ru и о представлении этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета              

от 17.04.2014 №2284 «Об утверждении Положения о порядке размещения 

сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений 

муниципального образования город Набережные Челны, их супругов и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте города Набережные Челны                   

в сети Интернет www.nabchelny.ru и представления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           

на Руководителя Аппарата Исполнительного комитета. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                      Н.Г. Магдеев 



 3 

Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «08» декабря 2014 №7613 

 

 

 

Положение  

о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, представленных руководителями 

муниципальных учреждения муниципального образования город Набережные 

Челны, на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет» 

www.nabchelny.ru и о представлении этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования 

 

 

1. Настоящее положение устанавливает порядок размещения сведений                    

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,               

а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

(далее – сведения), представленных руководителями муниципальных учреждений 

муниципального образования город Набережные Челны, на официальном сайте 

города Набережные Челны в сети «Интернет» www.nabchelny.ru и представление 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования. 

2. На официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет» 

www.nabchelny.ru размещаются и предоставляются средствам массовой 

информации для опубликования сведения, представленные руководителями 

муниципальных учреждений муниципального образования город Набережные 

Челны (далее – руководитель муниципального учреждения). 

3. Сведения, указанные в пункте 1, представляются ответственным 

должностным лицам за осуществление данной деятельности, назначаемым 

заместителями Руководителя Исполнительного комитета Набережные Челны 

(далее – ответственные должностные лица) и содержат следующую информацию 

по форме согласно приложению к настоящему положению: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из 

таких объектов; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального 

учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

consultantplus://offline/ref=013E62384711D690FC57BB31CCB85D6DBEC6EF7DD6633F9B46A7B3D56B63FDFEDB69C5CA114DEFXCx6G
http://www.nabchelny.ru/


 4 

3) декларированный годовой доход руководителя муниципального 

учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает 

общий доход руководителю муниципального учреждения и его супруги (супруга) 

за три последних года, предшествующих совершению сделки. 

4. В размещаемых на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет» www.nabchelny.ru и представляемых средствам массовой информации 

для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего положения) о 

доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности и в пользовании названным лицам, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

руководителя муниципального учреждения; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя 

муниципального учреждения, супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального 

учреждения, супругу (супруге), детям и иным членам семьи на праве 

собственности или находящиеся в их пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 1 настоящего порядка, за весь 

период замещения должности руководителя муниципального учреждения 

размещаются на официальном сайте города Набережные Челны в сети Интернет 

www.nabchelny.ru, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня 

истечения срока, установленного для их подачи. 

Ответственные должностные лица за сбор, обработку, проверку 

достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 

учреждений, и лицами, замещающими эти должности, в течении трех дней со дня 

истечения срока, установленного для подачи сведений, представляют в 

управление персоналом и муниципальной службы Исполнительного комитета, 

согласно приложению к настоящему положению. 

5. Ответственные должностные лица Исполнительного комитета:  

1) в 3-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня поступления 

запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему 

http://www.nabchelny.ru/
consultantplus://offline/ref=857388D65A3F1A96B453050BC7FB16EDBE646D3FC75D50D32FF88C1E9D42B0B0773E44F81B5CD336L0YBL


 5 

должность руководителя муниципального учреждения, в отношении которого 

поступил запрос; 

2) в 7-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня поступления 

запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему 

сведений, указанных в пункте 1 настоящего положения, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет» www.nabchelny.ru. 

6. Ответственные должностные лица Исполнительного комитета, 

обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера на официальном сайте города 

Набережные Челны в сети «Интернет» www.nabchelny.ru и их представление 

средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии                     

с законодательством ответственность за несоблюдение настоящего порядка,                  

а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или 

являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета           И.М. Яруллин  

consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=54533;fld=134;dst=100013
http://www.nabchelny.ru/
http://www.nabchelny.ru/


 6 

Приложение к положению  

о размещении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, представленных 

руководителями муниципальных учреждения 

муниципального образования город Набережные 

Челны, на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет» www.nabchelny.ru и о 

представлении этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования 

 

 

Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  

руководителя муниципального учреждения 

_____________________________________________________________________________  
(Ф.И.О. руководителя, наименование должности и наименование муниципального учреждения муниципального 

образования город Набережные Челны)  
и членов его семьи _______________________________________________ 

 

(за отчетный финансовый год с 1 января _______ года по 31 декабря _______ года) 

 
Фамилия, 

имя 

отчество 

руководи

теля 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

Замеща

емая 

должно

сть 

Декларир

ованный 

годовой 

доход 

(руб.) 

сведения 

об 

источник

ах 

получени

я средств, 

за счет 

которых 

совершен

а сделка* 

Перечень объектов недвижимого 

имущества и транспортных средств, 

принадлежащих на праве собственности 

Перечень объектов 

недвижимого имущества, 

находящихся в пользовании 

Вид 

объектов 

недвижи

мости 

Площадь, 

кв.м 

Страна 

располо

жения 

Вид и 

марка 

транспор

тного 

средства 

Вид 

объектов 

недвижи

мости 

Площадь, 

кв.м 

Страна 

располо

жения 

           

Супруг(а

) 

Х          

Сын Х          

Дочь Х          

 

* - сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает 

общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) 

за три последних года, предшествующих совершению сделки. 

 

 
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 

 "___"_____________ 20___ г. __________________________________ 
                          (подпись муниципального служащего) 


